Requerimento nº 313/2021

Autor: Tharik Gouvêa Varotto

Ao Exmo. Sr. Vereador Guilherme de Souza Nogueira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições e na forma do
Regimento Interno, requer, ouvida a Câmara, seja encaminhado ao
Executivo Municipal a seguinte solicitação:

Vem requerer a troca de duas lâmpadas em postes localizados à Rua
Germano Baltazar de Freitas.

Justificativa:

A falta de luminosidade está fortalecendo práticas ilícitas, prejudicando a
segurança principalmente daqueles que moram no local.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 25 de novembro 2021

Tharik Gouvêa Varotto
  Vereador Proponente